Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2018              № 739

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 02.08.2011 № 2642

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 02.08.2011 № 2642

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области мэрия города».

1.2. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»,

утвержденный постановлением мэрии города от 02.08.2011 № 2642,

следующие изменения:

1.2.1. Наименование раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, а также его

должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) учреждения, его должностных лиц,

многофункционального центра, работника многофункционального центра, а

consultantplus://offline/ref=8E1B61D675739AEF338D298CD53ADA7426BD289DCB3F2E0963A1F7DFF15E30AFB04CB34BC2AFC2853DSFE
consultantplus://offline/ref=8E1B61D675739AEF338D3781C356807B22B47690C83F24573CFEAC82A6573AF8F703EA0986A2C38CDB764A3BS2E

2

также организаций, осуществляющих функции по предоставлению

муниципальных услуг, или их работников».

1.2.2. Пункт 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, а также его

должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.2. Предмет жалобы

Заявитель может обратиться с жалобой на решение и (или)

действия (бездействие) учреждения, а также его должностных лиц (далее –

жалоба), в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной

услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

3

1.2.3. Абзац второй пункта 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, а

также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«Жалоба на решения и действия (бездействие) учреждения, также его

должностных лиц, руководителя учреждения может быть направлена по

почте, через многофункциональный центр, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального

интернет-сайта мэрии города, единого портала государственных и

муниципальных услуг либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме

заявителя.».

1.2.4. Пункт 5.5 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, а также его

должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.5. Сроки рассмотрения жалобы

Жалоба, поступившая в учреждение, мэрию города подлежит

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалования отказа учреждения, в приеме документов у заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в

течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

 1.2.5. Пункт 5.7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) учреждения, а также его

должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5.7. Результат рассмотрения жалобы

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения,

предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, или признаков состава преступления

мэр города, руководитель учреждения незамедлительно направляет

имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

4

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после

дня его официального опубликования, но не ранее 30.03.2018.

Мэр города         Е.В. Коростелев